202１年度 青葉地区自治会連合会 定期総会議事録
202２4.３ ９:00～10:４0

書記 熊谷由加（副会⾧）

＊新型コロナウィルス流行につき、会場は緑が丘二丁目自治会館を借用
＊同上の理由により、連合役員のみの出席とし、自治会⾧・代議員は書面審議とした

総会資格審査…４０総議席中、出席９、委任状１、回答書２８をもって成立

議⾧:書面審議により議⾧は設けない 書記:熊谷副会⾧

尚、書面審議の回答集計結果を山澤会計監査役と藤本会計で確認した

第１号議案審議

１.２０２１年度活動報告（大場副会⾧/和泉総務より）
２.２０２１年度会計および監査報告（藤本会計、阿部/山澤会計監査役より）

第１号議案１は全会一致で了承された。

第１号議案２は出席者  賛成１０（委任状１を含む）

       書面回答 賛成２７ 反対１ を以て、賛成多数により承認された。
 ※質疑応答については後記記載

第２号議案審議

1. ２０２２年度新役員（案）（大場会⾧より）
2. ２０２２年度事業計画（案）（和泉総務より）
3. ２０２２年度予算（案）（藤本会計より）

第２号議案１は全会一致で了承された。
第２号議案２は全会一致で了承された。
第２号議案３は出席者  賛成１０（委任状１を含む）
       書面回答 賛成２７ 反対１ を以て、賛成多数により承認された。
 ※質疑応答については後記記載

 質疑応答
第１号議案２及び第２号議案３について
代議員 青葉１丁目、並木４丁目代議員、令和3年度自治会⾧並木三丁目中禮和海氏より、
書面にて、２０２１年度収支決算表中、支出４「交通通信費」の内訳と執行の妥当性に
ついて説明の要請があった。これについて、出席者は以下の点を確認した。

 本費はもともと、所属単位自治会から経済的支援を受けられない役員および自治会
⾧が、無償奉仕者でありながら本連合活動に掛かる出費（携帯電話料金、印刷代、
ガソリン代等）を自己負担していた事実から、その補填を目的として創設された。

 本費は、光が丘地区自治会連合会をはじめとした周辺地縁団体の当該費を参考にす
るなどして金額の調整が行われ、現在の額に収まったものであるが、今後団体間で
の均衡や合理性をより担保するために、光が丘地区連にその調整をはたらきかける。

 本費の支払い対象は、青葉連合に所属する全ての自治会⾧と役員である。
 本費はその性格上、年度当初に満額で執行される。
 本費の支払先である個人の使途内訳の厳密な提示は困難であるため、その証明を求

めない。
 本費においてはその性格上、支払先である個人ごとに生じ得る利用額の多寡や、年

度ごとに生じ得る過不足等に対応するための追加的な支払いもしくは返金の請求は
行わない。

２０２２年度予算（案）表中、支出４「交通通信費」の内訳と執行の妥当性について、
第一号議案審議と同様の要請があったが、これについての回答は既記の通りとする。

・その他の事項
阿部会計監査より、２０２２年度予算（案）表中、支出10「備品費」について、パソコ
ンよりもプリンタを購入する方が合理的ではないかとの提案があり、パソコンの他に、
必要に応じて購入を検討することとなった。

田中相談役より、２０２２年予算について、同年度２０周年を迎えるチャリティゴルフ
に対して、本連合から祝い金を支出する旨提案があったが、これを賞品に替えるなどし
て執行するかどうかを、チャリティゴルフ実行委員会にて検討することとなった。

出席及び書面審議回答書結果については別紙「２０２１年度資格審査」のとおり

２０２１年度資格審査

No 役 職 等 氏   名 出欠 書面 ⑴ ⑵ ⑴ ⑵ ⑶ 自治会 No 役職 氏 名 書面 ⑴ ⑵ ⑴ ⑵ ⑶

1 副会⾧ 熊谷 由加 1 1 会⾧ 芦垣みずほ 1 1 1 1 1 1

2 副会⾧ 大場  仁 1 2 千保 富夫 1 1 1 1 1 1

3 総務部⾧ 和泉 雄士 1 3 会⾧ 深見 雅典 1 1 1 1 1 1

4 会計 藤本 征志 1 4 増富 義孝 1 1 1 1 1 1

5 体育部⾧ 酒井 康裕 1 1 1 1 1 1 5 中野 勝利 1 1 1 1 1 1

6  〃 部⾧ 佐藤 光夫 0 0 0 0 0 0 6 角田 康夫 1 1 1 1 1 1

7 防災部⾧ 緑川 晃二 1 1 1 1 1 1 7 会⾧ 坂口健太郎 1 1 1 1 1 1

8  〃 副部⾧ 福滝 明弘 1 1 1 1 1 1 8 高橋  剛 1 1 1 1 1 1

9 交通部⾧ 小野 純也 1 1 1 1 1 1 9 会⾧ 菊池 直人 1 1 1 1 1 1

10  〃 副部⾧ 中禮 和海 1 1 1 1 1 1 10 0 0 0 0 0 0

11 防犯部⾧ 霜村 一夫 1 1 1 1 1 1 11 大村 祐生 1 1 0 1 1 0

12  〃 副部⾧ 平田 慎一 1 1 1 1 1 1 12 田村  博 1 1 1 1 1 1

13 環境衛生部⾧ 菅野 春雄 1 1 1 1 1 1 13 板垣 保宏 1 1 1 1 1 1

14  〃 副部⾧ 中村  太 1 1 1 1 1 1 14 最上 純一 1 1 1 1 1 1

15 会計監査 阿部 明博 1 15 田中 徳幸 1 1 1 1 1 1

16 会計監査 山澤 忠治 1 16 大澤 和也 1 1 1 1 1 1

17 顧問 北濱  武 1 17 会⾧ 首藤 智美 1 1 1 1 1 1

18 顧問 平林  清 1 18 森  茂人 1 1 1 1 1 1

19 相談役 田中 昌洋 1 19 前田 謙作 1 1 1 1 1 1

20 (新)副会⾧ 茅野 徳幸 0 20 萩野 将信 1 1 1 1 1 1

9 9 9 9 9 9 9 小 計 19 19 18 19 19 18

37 9 28

総資格者40 出席 書面

第2号議案会則5条による役員 第1号議案 第2号議案 自治会代表（代議員） 第1号議案

並木１丁目

並木２丁目

並木３丁目

並木４丁目

県営並木団地

小 計

（委任状）

※書面審議回答書の結果につき、１ は提出・承認 0は未提出・否認を表す

総計(役員＋代表者)

青葉１丁目

青葉２丁目

青葉３丁目

緑が丘１丁目

緑が丘２丁目